
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

П Р И К А З
О /. / & £ / /  //

г. Благовещенск

Об установлении стоимости 
платных медицинских (немедицинских) 
услуг на базе НПЛЦ «Семейный врач»

В соответствии с уровнем инфляции на 2024 год, установленным 
Федеральным законом от 27 ноября 2023 г. N 540-ФЗ "О федеральном бюджете на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 4,5%, приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 13Л0.2017 № 
804н «Об утверждении номенклатуры медицинских услуг»

п р и к а з ы в а ю :
1.Установить с 22.01.2024 года стоимость платных медицинских 

(немедицинских) услуг, оказываемых на базе НПЛЦ «Семейный врач» ФГБОУ ВО 
«Амурская ГМА» Минздрава России, согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Ранее изданный приказ от 20.04.2021 № 85, устанавливающий стоимость 
платных медицинских (немедицинских) услуг, считать утратившим силу с 
22.01.2024г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
врача НПЛЦ «Семейный врач» Е.С. Борзенко.

Ректор Т.В. Заболотских



Приложение
к приказу ФГБОУ ВО "Амурская ГМА" Минздрава России 

№ V6 о т " &S 2024г.

Код услуги Наименование услуги Стоимость,
рублей

КОНСУЛЬТАТИВНЫЙ ПРИЕМ (ЦЕНА БЕЗ СТОИМОСТИ МАНИПУЛЯЦИЙ, ЛАБОРАТОРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ
И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРОЦЕДУР)

В01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога первичный 1 000
В01.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача-акушер-гинеколога повторный 1 000
ВО1.001.004 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога беременной первичный к.м.н. 1 250
В01.001.005 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога беременной повторный к.м.н. 1 250
В01.004.001 Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога первичный 1 000
В01.004.002 Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога повторный 1 000
В01.004.001 Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога первичный к.м.н. 1 250
ВО 1.004.002 Прием (осмотр, консультация) врача-гастроэнтеролога повторный к.м.н. 1 250
В01.008.001 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога первичный 1 000
В01.008.002 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога повторный 1 000
В01.015.001 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный 1 000
В01.015.002 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повторный 1 000
В01.015.001 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный к.м.н 1 250
В01.015.002 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повторный к.м.н. 1250
В01.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный к.м.н. 1 250
ВО 1.023.002 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный к.м.н. 1 250
В01.026.001 Прием (осмотр, консультация) врача общей практики (семейного врача) первичный 1 000
В01.026.002 Прием (осмотр, консультация) врача общей практики (семейного врача) повторный 1 000
В01.026.001 Прием (осмотр, консультация) врача общей практики (семейного врача) первичный к.м.н. 1 250
В01.026.002 Прием (осмотр, консультация) врача общей практики (семейного врача) повторный к.м.н. 1 250
В01.027.001 Прием (осмотр, консультация) врача-онколога первичный 1 000
В01.027.002 Прием (осмотр, консультация) врача-онколога повторный 1 000
В01.028.001 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога первичный 1 000
В01.028.002 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога повторный 1 000
В01.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога первичный д.м.н. 1500
ВО 1.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога повторный д.м.н. 1 500

В01.065.007 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога первичный (без проведения лечебно
диагностических мероприятий)

300

В01.065.008 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога повторный (без проведения лечебно
диагностических мероприятий)

300

B 01 .047 .001 П р и ем  (осм отр , консультация) врач а-тср ап свта  первичны й 1 ООО
В01.047.002 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный 1 000
В01.050.001 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда первичный д.м.н. 1 500
ВО 1.050.002 Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-ортопеда повторный д.м.н. 1 500
В01.053.001 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный 1 000
В01.053.002 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повторный 1 000
В01.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный 1 000
В01.057.002 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повторный 1000
В01.058.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный 1 000
ВО 1.05 8.002 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога повторный 1 000

ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ И ЛЕЧЕБНЫ Е МАНИПУЛЯЦИИ

ОБЩИЕ МАНИПУЛЯЦИИ

А02.07.004 Антропометрические исследования (измерение роста, веса, окружности талии, расчет индекса 
массы тела)

150

АО 1.30.026 Опрос (анкетирование) на выявление неинфекционных заболеваний и факторов риска их развития 50

А11.02.002 Внутримышечное введение лекарственных препаратов (без учета стоимости лекарственного 
средства)

100

А11.01.002 Подкожное введение лекарственных препаратов (без учета стоимости лекарственного средства) 100

А11.01.003 Внутрикожное введение лекарственных препаратов (без учета стоимости лекарственного средства) 100



A ll .01.014 Накожное применение лекарственных препаратов (без учета стоимости лекарственного средства) 70

A l l .12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов (струйно, без учета стоимости лекарственного 
средства) 150

All.12.003.
001

Непрерывное внутривенное введение лекарственных препаратов (капельно, без учета стоимости 
лекарственного средства) 250

A24.01.002 Наложение компресса на кожу (без учета стоимости лекарственного средства) 100
A 11.09.007. 
001

Ингаляторное введение лекарственных препаратов через небулайзер (без учета стоимости 
лекарственного средства) 70

A11.12.009 Взятие крови из периферической вены 100
A11.05.001 Взятие крови из пальца 50

ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЕ МАНИПУЛЯЦИИ
A03.01.001 Осмотр кожи под увеличением (дерматоскопия) 110

ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЕ МАНИПУЛЯЦИИ
А11.20.012 Микроспринцевание (ирригация) влагалища (без учета стоимости лекарственного средства) 160
А11.20.013 Тампонирование лечебное влагалища (без учета стоимости лекарственного средства) 160
А11.20.014 Введение внутриматочной спирали (без учета стоимости спирали) 400
All.20.015 Удаление внутриматочной спирали 500

А11.20.024 Введение лекарственных препаратов интравагинально (без учета стоимости лекарственного 
средства) 160

А03.20.001 Кольпоскопия 500
ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКИЕ МАНИПУЛЯЦИИ

А02.26.003 Офтальмоскопия 400
А02.26.005 Периметрия статическая 320
А03.26.020 Компьютерная периметрия (цена за исследование 1 глаза) 250
А02.26.002 Исследование сред глаза в проходящем свете 150
А02.26.015 Офтальмотонометрия 200
А23.26.001 Подбор очковой коррекции зрения 220
А02.26.009 Исследование цветоощущения 100
А16.26.034 Удаление инородного тела конъюнктивы 500
А16.26.051 Удаление инородного тела роговицы 500

ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЧЕСКИЕ МАНИПУЛЯЦИИ
А11.08.004 Пункция околоносовых пазух (за 1 пазуху) 400
All.08.020 Анемизация слизистой носа 100

А11.08.007 Заушные блокады с лекрственными препаратами (без учета стоимости лекарственного средства) 400

А11.08.021 Промывание околоносовых пазух и носоглотки 350
А11.08.023 Инстилляция лекарственных препаратов при заболеваниях верхних дыхательных путей 150

А11.25.002 Введение лекарственных препаратов в наружный слуховой проход (без учета стоимости 
лекарственного средства) 150

А16.25.007 Удаление серных пробок (одно ухо) 200
А16.08.006.
001 Передняя тампонада носа (в т.ч. после кровотечения) 400

А16.25.008 Удаление инородного тела из слухового отверстия 400
А16.08.011 Удаление инородного тела из носа 400
А16.08.007 Удаление инородного тела из глотки, гортани 400
А16.08.016 Промывание лакун миндалин 400
А03.25.003 Исследование органа слуха с помощью камертона 300

МАНИПУЛЯЦИИ В УРОЛОГИИ, ХИРУРГИИ, ТРАВМАТОЛОГИИ И ОРТОПЕДИИ
А15.01.001 Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов 440

А15.02.001 Наложение повязки при заболеваниях мышц (кинезиотейпирование за один сустав, один отдел 
позвоночника, одну группу мышц) без учета стоимости тейпа 800

А15.04.001 Наложение повязки при вывихах (подвывихах) суставов 300
А16.01.001 Удаление поверхностно расположенного инородного тела 500
А16.01.002 Вскрытие панариция 1 800
А16.01.011 Вскрытие фурункула (карбункула) 1 800
А16.01.027 Удаление ногтевых пластинок 1 800
А16.01.028 Удаление мозоли 1 000
А23.30.001 Пособие по подбору ортопедических стелек 2 500
А23.30.002 Пособие по подбору ортопедической обуви 2 500

МАНИПУЛЯЦИИ В СТОМАТОЛОГИИ ТЕРАПЕВТИЧЕСКОЙ
В01.003.004 
.002 Проводниковая анестезия 500

В01.003.004 
.004 Аппликационная анестезия 50



В01.003.004 
.005 Инфильтрационная анестезия 500

A ll .07.011 Инъекционное введение лекарственных препаратов в челюстно-лицевую область (за 1 инъекцию) 150

BO 1.065.007 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога первичный 500
B01.065.008 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога повторный 500

A11.07.010 Введение лекарственных препаратов в пародонтапьный карман (без учета лекарственного 
препарата) 50

A11.07.022 Аппликация лекарственного препарата на слизистую оболочку полости рта 50
A ll .07.012 Глубокое фторирование эмали зуба (за 1 зуб) 150
A11.07.024 Местное применение реминерализующих препаратов в области зуба (за 1 зуб) 50
A13.30.007 Обучение гигиене полости рта 300

A15.07.003 Наложение лечебной повязки при заболеваниях слизистой оболочки полости рта и пародонта в 
области одной челюсти 250

A16.07.002.
001

Восстановление зуба пломбой I, II, Ш, V, VI класс по Блэку с использованием стоматологических 
цементов (за 1 зуб) 1500

A16.07.002.
002

Восстановление зуба пломбой I, II, III, V, VI класс по Блэку с использованием материалов 
химического отверждения (за 1 зуб) 2 500

A16.07.002.
010

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров (за 1/3 коронковой части зуба при среднем кариесе) 3 000

A16.07.002.
010

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров (за 1/2 коронковой части зуба при среднем кариесе) 4 000

A16.07.002.
010

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров (за 2/3 коронковой части зуба при среднем кариесе) 4 500

A16.07.002.
010

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров (за 1/3 коронковой части зуба при глубоком кариесе) 3 500

A16.07.002.
010

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров (за 1/2 коронковой части зуба при глубоком кариесе) 4 500

A 16.07.002. 
010

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров (за 2/3 коронковой части зуба при глубоком кариесе) 5 000

A16.07.002.
010

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров (за 1/3 коронковой части зуба при лечении дефекта пломбы) 3 500

A16.07.002.
010

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров (за 1/2 коронковой части зуба при лечении дефекта пломбы) 4 500

A16.07.002.
010

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров (за 2/3 коронковой части зуба при лечении дефекта пломбы)

5 000

A16.07.002. 
010

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров (за всю коронковую часть зуба)

5 500

A16.07.002. 
009 Наложение временной пломбы 500

A16.07.091 Снятие временной пломбы 500
A16.07.092 Трепанация зуба, искусственной коронки 700
A16.07.008.
001

Пломбирование корневого канала зуба пастой (за 1 канал) 3 000

A16.07.008.
002 Пломбирование корневого канала зуба гутгаперчивыми штифтами (за 1 канал) 3 500

A16.07.010 Экстирпация пульпы 500
A16.07.020.
001 Удаление наддесневых и поддесневых зубных отложений в области зуба ручным методом (за 1 зуб) 50

A16.07.025 Избирательное пришлифовывание твердых тканей зуба (за 1 зуб) 150
A16.07.025.
001 Избирательное полирование зуба (за 1 зуб) 400

A16.07.051 Профессиональная гигиена полости рта и зубов 4 500
A16.07.030.
001

Инструментальная и медикаментозная обработка хорошо проходимого корневого канала (за 1 
канал)

500

A16.07.030.
001

Инструментальная и медикаментозная обработка хорошо проходимого корневого канала (за 2 
канала)

700

A16.07.030.
001

Инструментальная и медикаментозная обработка хорошо проходимого корневого канала (за 3 
канала)

1 100

A16.07.030.
002 Инструментальная и медикаментозная обработка плохо проходимого корневого канала (за 1 канал) 550

A16.07.030.
002

Инструментальная и медикаментозная обработка плохо проходимого корневого канала (за 2 
канала)

7 5 0

A16.07.030.
002

Инструментальная и медикаментозная обработка плохо проходимого корневого канала (за 3 
канала)

1 150



А16.07.030. 
003 Временное пломбирование лекарственным препаратом корневого канала (за 1 канал) 1 500

А16.07.030.
003 Временное пломбирование лекарственным препаратом корневого канала (за 2 канала) 1 700

А16.07.030.
003 Временное пломбирование лекарственным препаратом корневого канала (за 3 канала) 1 900

А16.07.031 Восстановление зуба пломбировочными материалами с использованием анкерных штифтов 500
А 16.07.057 Запечатывание фиссуры зуба герметиком 1 500
А16.07.082.
001 Распломбировка корневого канала ранее леченного пастой (за 1 канал) 900

А16.07.082.
001 Распломбировка корневого канала ранее леченного пастой (за 2 канала) 950

А16.07.082.
001 Распломбировка корневого канала ранее леченного пастой (за 3 канала) 1 000

А16.07.082.
002

Распломбировка корневого канала ранее леченного фосфат-цементом/ резорцин-формальдегидным 
методом (за 1 канал) 900

А16.07.082.
002

Распломбировка корневого канала ранее леченного фосфат-цементом/ резорцин-формальдегидным 
методом (за 2 канала) 1 000

А16.07.082.
002

Распломбировка корневого канала ранее леченного фосфат-цементом/ резорцин-формальдегидным 
методом (за 3 канала) 1 100

А16.07.093 Фиксация внутриканального штифта/вкладки 900
А16.07.094 Удаление внутриканального штифта/вкладки 900
А06.07.012 Радиовизиография 250
А06.30.002 Описание и интерпретация рентгенографических изображений 250

УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ (УЗИ)
А04.08.001 Ультразвуковое исследование околоносовых пазух 350
А04.01.001 Ультразвуковое исследование мягких тканей (одна анатомическая зона) 500
А04.01.002 Ультразвуковое исследование кожи (одна анатомическая зона) 500
А04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки 400
А04.06.002 Ультразвуковое исследование лимфатических узлов (одна анатомическая зона) 500
А04.07.002 Ультразвуковое исследование слюнных желез 500
А04.09.001 Ультразвуковое исследование плевральной полости 450
А04.14.001 Ультразвуковое исследование печени 400
А04.14.002 Ультразвуковое исследование желчного пузыря и протоков 400
А04.15.001 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы 400
А04.16.001 Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное) 750
А04.22.001 Ультразвуковое исследование щитовидной железы и паращитовидных желез 500
А04.22.002 Ультразвуковое исследование надпочечников 400
А04.22.003 Ультразвуковое исследование паращитовидных желез 400
А04.28.002.
003 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря 500

А 04.28 .001 Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 600
МУЖСКОЕ И ЖЕНСКОЕ ЗДОРОВЬЕ

А04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансабдоминальное 550
А04.20.001.
001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансвагиальное 550

А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 550
А04.21.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы 800
А04.28.003 Ультразвуковое исследование органов мошонки 800

УЗИ СЕРДЕЧНО-СОСУДИСТОИ СИСТЕМЫ
А04.12.003 Дуплексное сканирование аорты 700
А04.12.003.
002 Дуплексное сканирование брюшного отдела аорты, подвздошных и общих бедренных артерий 800

А04.12.005.
002 Дуплексное сканирование артерий верхних конечностей 800

А04.12.006. 
001 Дуплексное сканирование артерий нижних конечностей 800

А04.12.005. 
005 Дуплексное сканирование экстракраниальных отделов брахиоцефальных артерий 800

А04.12.005. 
004 Дуплексное сканирование вен верхних конечностей 800

А04.12,006. 
002 Дуплексное сканирование вен нижних конечностей 800

А04.10.002 Эхокардиография 600



ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА
А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы 350
А12.10.001 Электрокардиография с физической нагрузкой 700
А05.10.008 Холтеровское мониторирование сердечного ритма 1 000
А02.12.002.
001

Суточное мониторирование артериального давления с холтеровским мониторированием 
сердечного ритма 1 400

А12.09.002 Исследование спровоцированных дыхательных объемов (спирография) 500
А12.09.002.
001

Исследование дыхательных объемов с применением лекарственных препаратов (спирография с 
бронхолитиком, с учетом стоимости лекарственного препарата) 750

А02.24.001 Паллестезиометрия 700
А12.09.005 Пульсоксиметрия 50
А12.25.001 Тональная аудиометрия 700

ЛУЧЕВЫЕ МЕТОДЫ ДИАГНОСТИКИ
А06.09.006.
001 Флюорография легких цифровая (в одной проекции) 180

ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА
ГЕМАТОЛОГИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

А12.05.120 Исследование уровня тромбоцитов в крови 150
А12.05.121 Дифференцированный подсчет лейкоцитов (лейкоцитарная формула) 100
А12.05.123 Исследование уровня ретикулоцитов в крови 150
В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый 400
В03.016.002 Общий клинический анализ крови 370

БИОХИМИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ КРОВИ
А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 150
А 12.22.005 Проведение глюкозотолерантного теста с учетом лекарственного средства 700
А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 170
А09.05.028 Исследование уровня холестерина липопротеинов низкой плотности в крови 170
А09.05.004 Исследование уровня холестерина липопротеинов высокой плотности в крови 170
А09.05.025 Исследование уровня триглицеридов в крови 170
А09.05.007 Исследование уровня железа сыворотки крови 200
А09.05.008 Исследование уровня трансферрина сыворотки крови 250
А12.05.011 Исследование железосвязывающей способности сыворотки 250
А12.05.019 Исследование насыщения трансферрина железом 250
А09.05.009 Исследование уровня С-реактивного белка в сыворотке крови 200
А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 170
А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 160
А09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 200
А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 170
А12.28.002 Исследование функции нефронов по клиренсу креатинина (проба Реберга СКФ) 270
А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 115
А09.05.022.
001 Исследование уровня билирубина связанного (конъюгированного) в крови 115

А09.05.022.
002 Исследование уровня билирубина свободного (неконъюгированного) в крови 115

А09.05.041 Определение активности аспартатаминотрансферазы в крови 180
А09.05.042 Определение активности аланинаминотрансферазы в крови 180
А09.05.045 Определение активности амилазы в крови 200
А09.05.046 Определение активности щелочной фосфатазы в крови 200
А09.05.039 Определение активности лактатдегидрогеназы в крови 200
А09.05.030 Исследование уровня натрия в крови 220
А09.05.031 Исследование уровня калия в крови 220
А09.05.032 Исследование уровня общего кальция в крови 220
А09.05.033 Исследование уровня неорганического фосфора в крови 180
А09.05.034 Исследование уровня хлоридов в крови 220
А09.05.127 Исследование уровня общего магния в сыворотке крови 220
А12.06.019 Определение содержания ревматоидного фактора в крови 200
А12.06.015 Определение антистрептолизина-0 в сыворотке крови 200

ОНКОМАРКЕРЫ

А09.05.130 Исследование уровня простатспецифического антигена общего в крови (полуколичественный тест) 350

А09.05.195 Исследование уровня ракового эмбрионального антигена в крови (полуколичественный тест) 350
А09.05.202 Исследование уровня антигена аденогенных раков СА 125 в крови (полуколичественный тест) 350
А09.05.202 Исследование уровня антигена аденогенных раков СА-125(экспресс-метод) 350

ПОКАЗАТЕЛИ СВЕРТЫВАЮЩЕЙ СИСТЕМЫ КРОВИ (КОАГУЛОГРАММА)
А09.05.050 (Исследование уровня фибриногена в крови 160



А09.05.051.
001 Определение концентрации Д-димера в крови (качественный тест) 350

А12.05.014 Исследование времени свертывания нестабилизированной крови или рекальцификации плазмы 
неактивированное 100

А12.05.015 Исследование времени кровотечения 100
А 12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластинового) времени в крови или в плазме 200
А12.05.028 Определение тромбинового времени в крови 200
А12.05.039 Активированное частичное тромбопластиновое время 150
А12.30.014 Определение международного нормализованного отношения (МНО) 250

ИНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ КРОВИ
А12.05.005 Определение основных групп по системе AB0 200
А12.05.006 Определение антигена D системы Резус (резус-фактор) 200

А26.06.082. 
003

Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в реакции пассивной 
гемагглютинации (РПГА) (качественное и полуколичественное исследование) в сыворотке крови 180

А26.06.048 Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к вирусу иммунодефицита человека ВИЧ-1 (Human 
immunodeficiency virus HIV 1) в крови (экспресс-тест) 200

А26.06.049 Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к вирусу иммунодефицита человека ВИЧ-2 (Human 
immunodeficiency virus HTV 2) в крови (экспресс-тест) 200

А26.06.036.
001

Определение антигена (HBsAg) вируса гепатита В (Hepatitis В virus) в крови, качественное 
исследование (экспресс-тест) 350

А26.06.041 Определение антител к вирусу гепатита С (Hepatitis С virus) в крови (экспресс-тест) 350
А26.06.077 Определение антител к сальмонелле тифи (Salmonella typhi) в крови (брюшной тиф) 250

ИССЛЕДОВАНИЯ МОЧИ
В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 200
А09.28.003.
001 Определение альбумина в моче 200

В03.016.014 Исследование мочи методом Нечипоренко 150
В03.016.015 Исследование мочи методом Зимницкого 300

ИССЛЕДОВАНИЯ КАЛА
А09.19.001 Копрологическое исследование 180
А26.19.010 Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки гельминтов 250
А09.19.001. 
001 Экспресс-исследование кала на скрытую кровь иммунохроматографическим методом 200

А26.19.020 Определение антигена хеликобакгера пилори в фекалиях 350

А26.01.017 Микроскопическое исследование отпечатков с поверхности кожи перианальных складок на яйца 
остриц (Enterobius vermicularis) (соскоб на энтеробиоз)

200

А26.19.001 Микробиологическое (культуральное) исследование фекалий/ректального мазка на возбудителя 
дизентерии (Shigella spp.)

250

ИНЫЕ ЛАБОРАТОРНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ
А12.20.001 Микроскопическое исследование влагалищных/уретральных мазков (мазок на флору) 400
А08.20.017 Цитологическое исследование микропрепарата шейки матки 450
А26.08.072 Иммунохроматографическое экспресс-исследование носоглоточного мазка на вирус гриппа А 500
А26.08.073 Иммунохроматографическое экспресс-исследование носоглоточного мазка на вирус гриппа В 500

КОМПЛЕКСНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

В03.005.013
Комплекс исследований для диагностики железодефицитной анемии (клинический анализ крови, 
исследование железа сыворотки крови, железосвязывающей способности сыворотки, насыщения 
трансферрина железом)

950

В03.016.005 Анализ крови по оценке нарушений липидного обмена биохимический (исследование уровня 
холестерина в холестерина липопротеинов низкой и высокой плотности, триглицеридов в крови)

950

В03.025.001 Комплекс исследований функции почек (исследование уровня мочевины, калия в крови, 
исследование функции нефронов по клиренсу креатинина (проба Реберга СКФ)

600

М Е Д И Ц И Н С К И Е  О С М О Т Р Ы
В04.001.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога 200
В04.008.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога 200
В04.023.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога 200
В04.026.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача общей практики (семейного врача) 200
В04.028.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога 200
В04.029.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-офтапьмолога 200
В04.033.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-профпатолога 300
В04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 200

В04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта (предрейсовый/послерейсовый) 115

В04.057.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 200



В04.065.006 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога 200
НЕМЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ НПЛЦ "СЕМ ЕЙНЫЙ ВРАЧ"

Автоуслуги 200
Копи-услуги (А4 1 страница) 5
Выписка справок по требованию 180
Оформление медицинской документации (паспорт здоровья, выписка из амбулаторной карты) 250
Оформление карантинной справки О

О о


